
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 
เรื่อง  รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (1) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

เพื่อแต่งตั้ง (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งว่าง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 
------------------------------ 

 ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 จะดำเนินการย้ายข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (1) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เพื่อแต่งตั้ง (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งว่าง 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 จำนวน 4 อัตรา 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
ที่ ศธ 0206.3/ว 8 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2549 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ ่มเติมคำสั ่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ่ 19/2560  
เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 
ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2566  
เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2566 จึงประกาศรับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (1) 
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ เพ่ือแต่งตั้ง (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่งว่าง สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ปทุมธานี เขต 2 ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 1. ตำแหน่งที่ใช้รับสมัคร 
  ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (1) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์   
สังกดัสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 จำนวน 4 อัตรา ดังนี้ 
  กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 
  1) ตำแหน่งเลขท่ี อ 86  ตำแหน่งเลขท่ีจ่ายตรง 0132514  เงินเดือน 41,620 บาท 
  2) ตำแหน่งเลขท่ี อ 87  ตำแหน่งเลขที่จ่ายตรง 0132515 เงินเดือน 39,260 บาท 
  3) ตำแหน่งเลขท่ี อ 105 ตำแหน่งเลขที่จ่ายตรง 0132530 เงินเดือน 28,960 บาท 
  4) ตำแหน่งเลขท่ี อ 106 ตำแหน่งเลขที่จ่ายตรง 0132531 เงินเดือน 42,330 บาท 

 2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ 
  2.1 ปัจจุบันดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม   
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
  2.2 มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
  2.3 การนับนะยะเวลาการดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ นับถึงวันสุดท้ายที่กำหนดให้ยื่นคำร้อง
ขอย้าย 
 
 
 

/ 3. กำหนดการ... 
 

 



-2- 

 3. กำหนดการรับสมัครคัดเลือก 
  ให้ผู้ประสงค์ย้ายยื่นคำร้องขอย้าย พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ
การพิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ตามประกาศคณะกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัดปทุมธานี เรื ่อง องค์ประกอบการพิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (1) ศึกษานิเทศก์ ประกาศ 
ณ วันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 ส่งถึงสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 ภายใน
วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันและเวลาราชการ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา  

 4. เอกสารและหลักฐานประกอบการยื่นคำร้องขอย้าย 
  4.1 แบบคำร้องขอย้าย (แบบตามที่ สพฐ. กำหนด)  จำนวน  2  ชุด 
  4.2 สำเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ที่เป็นปัจจุบัน โดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบลงชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง  จำนวน  2  ชุด 
  4.3 สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ  จำนวน  2  ชุด 
  4.4 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  2  ชุด 
  4.5 เอกสารการประเม ินรายละเอ ียดประกอบการพิจารณาย ้ายข ้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา 38 ค. (1) ศึกษานิเทศก์  
ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดปทุมธานี ประกาศ ณ วันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 

 5. หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณารับย้าย 
  ดำเนินการคัดเลือก โดยพิจารณาตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดปทุมธานี 
เรื ่อง องค์ประกอบการพิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (1) ศึกษานิเทศก์ ประกาศ ณ วันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 

 6. เกณฑ์การพิจารณา 
  6.1 จะดำเนินการย้ายและแต่งตั้งผู้ที่ได้รับการพิจารณาที่มีคะแนนสูงสุด โดยย้ายมาดำรง
ตำแหน่งในตำแหน่งว่างตามประกาศ 
  6.2 กรณีที ่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู ้ยื ่นความประสงค์รายใดเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติ  
ตามประกาศนี้ ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการย้ายและแต่งตั้งในตำแหน่งว่าง และหากผู้ใด
ได้รับการพิจารณาย้ายและแต่งตั้งตามคำสั่งแล้ว จะต้องถูกเพิกถอนคำสั่งย้ายและแต่งตั้งดังกล่าว จะเรียกร้อง
สิทธิใดๆ มิได้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายเทอดเกียรติ  ยามโสภา) 
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 2 
  














